
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                                   МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ФИНАНСЫ МИНИСТРЛИГИ                                         КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

_________________________________________________________________________________________ 

   

 ____-ж.  «___»_________№_____        БУЙРУК                                                                                                                    

                                                           

 «___»______________г. №_____        ПРИКАЗ             

                                                                                                       
                                                                                                                       

Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин  

2023-жылдын 27-сентябрындагы № 5-Б  

“Кыргыз Республикасынын Бюджеттик классификациясын бекитүү  

тууралуу” буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы 

№115 “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу 

ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча башкаруунун 

аткаруу органдарына өткөрүп берүү жөнүндө” токтомуна ылайык буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин 2023-жылдын                  

27-сентябрындагы № 5-Б буйругу менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 

Бюджеттик классификациясына төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

1)  1-главада (Кирешелердин классификациясы): 

 -  “Кирешеге жана пайдага салыктар” (111) тобу,  “Атайын режимдер боюнча 

салыктар” (1112) топчосу, “Патенттин негизинде салык” (11122) беренеси төмөнкүдөй 

элементтер менен толукталсын:  

“         11122400 Соода ишине патент 
 

         11122900 Атайын режимдер боюнча башка салыктар 
”; 

 - (1113) “Категориялар боюнча бөлүштүрүлбөй турган салыктар” топчосу, (11131) 

“Кумтөрдүн дүң кирешесине салык” беренеси төмөнкүдөй элементтер менен 

толукталсын: 

“         11131300 Транзакцияларга салык 
 

         11131900 Категориялар боюнча бөлүштүрүлбөй турган башка 

салыктар 
”; 

- “Мамлекеттик башкаруу секторунун трансферттери” (133) тобу, 

“Республикалык бюджеттен мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктери менен 

алынган каражаттар” (1333) топчосу, “Республикалык бюджеттен Социалдык фонддун 

бюджетине алынган каражаттар” (13331) беренеси төмөнкүдөй элемент менен 

толукталсын: 

“ 13331810 Республикалык бюджеттен каржылануучу пенсияларды, 

жөлөкпулдарды жана компенсациялык кызмат 

көрсөтүүлөрдү жеткирүүгө каражаттар ”; 

-  1-главада (Кирешелердин классификациясын колдонуу тартиби): 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



-  “Кирешеге жана пайдага салыктар” (111) тобунун аталышындагы “эки”деген сөз 

“төрт” деген сөзгө алмаштырылсын; 

- “Кирешеге жана пайдага салыктар” (111) тобу төмөнкүдөй топчолор менен 

толукталсын: 

“-    1113     Категориялар боюнча бөлүштүрүлбөй турган салыктар; 

- 1114     Бирдиктүү салык төлөмү”; 

- “Кирешеге жана пайдага салыктар” (111) тобу,  “Атайын режимдер боюнча 

салыктар” (1112) топчосу, “Патенттин негизинде салык” (11122) беренеси төмөнкүдөй 

элементтер менен толукталсын: 

“-    11122400  Соода ишине патент; 

- 11122900  Атайын режимдер боюнча башка салыктар”; 

- “Категориялар боюнча бөлүштүрүлбөй турган салыктар” (1113) топчосу 

төмөнкүдөй элементтерге бөлүнсүн: 

“-   11131        Кумтөрдүн дүң кирешесине салык; 

-  11131100  Кумтөрдүн дүң кирешесине салык; 

-  11131200  Кумтөрдөн Кыргыз Республикасынын минералдык ресурстар базасын 

өнүктүрүүгө жылдык сумма; 

-  11131100, 11131200 элементтеринде 2009-жылдын 24-апрелиндеги Кумтөр 

долбоору боюнча жаңы шарттар жөнүндө макулдашуунун 1.4.2 “Дүң кирешеге салык” 

пунктуна жана 1.4.3 “Кошумча салыктар” пунктунун б пунктчасына ылайык Кумтөрдөн 

түшкөн акча каражаттарынын эсеби жүргүзүлөт”; 

- “Кумтөрдүн дүң кирешесине салык” (11131) беренеси төмөнкүдөй элементтер 

менен толукталсын: 

“-   11131300   Транзакцияларга салык; 

-  11131900 Категориялар боюнча бөлүштүрүлбөй турган башка салыктар”; 

-  “Мамлекеттик башкаруу секторунун трансферттери” (133) тобу, “Республикалык 

бюджеттен мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктери менен алынган 

каражаттар” (1333) топчосу, “Республикалык бюджеттен Социалдык фонддун бюджетине 

алынган каражаттар” (13331) беренеси төмөнкүдөй элемент менен толукталсын: 

          “- 13331810 Республикалык бюджеттен каржылануучу пенсияларды, 

жөлөкпулдарды жана компенсациялык кызмат көрсөтүүлөрдү жеткирүүгө каражаттар”; 

2) 2-главада   (Чыгашалардын экономикалык классификациясы): 

- “Мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктерине гранттар” (263) тобу, 

“Мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктерине учурдагы гранттар” (2631) 

топчосу, “Социалдык фондго трансфеттер” (26313) беренеси төмөнкүдөй элемент менен 

толукталсын: 

“ 26313810 Республикалык бюджеттен каржылануучу пенсияларды, 

жөлөкпулдарды жана компенсациялык кызмат 

көрсөтүүлөрдү жеткирүүгө каражаттар 
”; 

             - “Калкка социалдык жардам боюнча жөлөкпул” (272) тобу, “Калкка социалдык 

жардам боюнча жөлөкпул” (2721) топчосу, “Калкка социалдык жардам боюнча жөлөкпул” 

(27211) беренеси төмөнкүдөй элемент менен толукталсын: 

“ 27214500 Социалдык контракт 
”; 

 - 2-главада (Чыгашалардын экономикалык классификациясын колдонуу тартиби): 

- “Товарларды жана кызмат көрсөтүүлөрдү пайдалануу” (221) тобунда, “Тамак-аш 

азыктарын алуу” (2218) топчосунда, “Тамак-аш азыктарын алуу” (22181) беренесинин 

22181400 “Тамак-аш боюнча үлүшкө төлөөгө чыгымдар” элементинин аталышы 

төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 

 “Тамак-аш боюнча үлүшкө төлөөгө чыгымдар, Куралдуу Күчтөрдүн жана башка 

аскердик түзүлүштөрдүн эл аралык макулдашуулардын алкактарында союздаштар 

өлкөлөрүнүн аймактарындагы иш-чараларга тартылган, ошондой эле Кыргыз 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



Республикасынын аймагында күжүрмөн нөөмөттөргө тартылган өздүк курамынын тамак-

ашы үчүн акы төлөөгө чыгымдар, аскер кызматчыларынын өз күчтөрү жана каражаттары 

менен ысык тамак даярдоосу мүмкүн болбогон же максатка ылайыксыз болгон 

учурлардагы чыгымдар кирет”; 

 - “Мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктерине гранттар” (263) тобу, 

“Мамлекеттик башкаруу секторунун башка бирдиктерине учурдагы гранттар” (2631) 

топчосу, “Социалдык фондго трансфеттер” (26313) беренеси төмөнкүдөй элемент менен 

толукталсын: 

“-26313810 Республикалык бюджеттен каржылануучу пенсияларды, 

жөлөкпулдарды жана компенсациялык кызмат көрсөтүүлөрдү жеткирүүгө каражаттар”; 

- “Калкка социалдык жардам боюнча жөлөкпул” (272) тобу, “Калкка социалдык 

жардам боюнча жөлөкпул” (2721) топчосу, “Калкка социалдык жардам боюнча жөлөкпул” 

(27211) беренеси төмөнкүдөй элемент менен толукталсын: 

“-  27214500    Социалдык контракт”; 

3)  4-главада (Функционалдык  классификация): 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган экономикалык маселелер” (7049) 

топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“ 70492 Экономикалык маселелер боюнча башка кызмат 

көрсөтүүлөр 
”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган айлана чөйрөнү коргоо маселелери” 

(7056) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“ 70562 Айлана чөйрөнү коргоо жаатындагы маселелер 
”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган турак жай жана коммуналдык 

кызмат көрсөтүүлөр” (7066) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын:  

“ 70662 Турак жай жана коммуналдык кызмат көрсөтүүлөр 

жаатындагы маселелер 
”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган саламаттык сактоо маселелери” 

(7076) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын:  

“ 70762 Саламаттыкты сактоо жаатындагы маселелер 
”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган социалдык коргоо маселелери” 

(7109) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“ 71094 Социалдык коргоо жаатындагы маселелер 
”; 

4-глава (Функционалдык классификацияны колдонуу тартиби): 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган экономикалык маселелер” (7049) 

топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“70492  Экономикалык маселелер боюнча башка кызмат көрсөтүүлөр 

  -Жалпы экономикалык маселелерди жетектөө, кызмат көрсөтүүлөрдү жана 

өнүктүрүү фондун иштеп чыгууну башкаруу, ошондой эле кадр саясатын жана жол-

жоболорун стимулдаштыруу ж.б.”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган айлана чөйрөнү коргоо маселелери” 

(7056) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“70562  Курчап турган чөйрөнү коргоо жаатындагы маселелер 

 - Курчап турган чөйрөнү коргоо жаатындагы жетекчилик, кызмат көрсөтүүлөрдү 

жана өнүктүрүү фондун иштеп чыгууну башкаруу, ошондой эле кадр саясатын жана жол-

жоболорун ишке ашыруу жана стимулдаштыруу ж.б.”; 

- “Башка категорияларга таандык кылынбаган турак жай жана коммуналдык 

кызмат көрсөтүүлөр” (7066) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын:  

“70662  Турак жай жана коммуналдык кызмат көрсөтүүлөр жаатындагы маселелер 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



 -Турак жай-коммуналдык кызмат көрсөтүүлөр жаатындагы жетекчилик, кызмат 

көрсөтүүлөрдү жана өнүктүрүү фондун иштеп чыгууну башкаруу, ошондой эле кадр 

саясатын жана жол-жоболорун түзүү жана ишке ашыруу ж.б.”; 

 - “Башка категорияларга таандык кылынбаган саламаттык сактоо маселелери” 

(7076) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

 “70762  Саламаттыкты сактоо жаатындагы маселелер 

Саламаттыкты сактоо жаатындагы жетекчилик, медициналык кызмат көрсөтүүлөрдү жана 

өнүктүрүү фондун иштеп чыгууну башкаруу, ошондой эле кадр саясатын жана жол-

жоболорун түзүү жана стимулдаштыруу ж.б.”; 

 -“Башка категорияларга таандык кылынбаган социалдык коргоо маселелери” 

(7109) топчосу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“71094  Социалдык коргоо жаатындагы маселелер 

Социалдык коргоо чөйрөсүндөгү жетекчилик, социалдык кызмат көрсөтүүлөрдү 

башкаруу, фондду иштеп чыгуу жана өнүктүрүү, ошондой эле натыйжалуу кадр саясатын 

жана жол-жоболорун түзүү жана ишке киргизүү ж.б.”; 

4) 5–глава (Ведомстволук классификация): 

- “Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги” (25) тобунда, 25220 коду 

төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 

“Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин Финансы академиясы”; 

- “Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги (Жалпы мамлекеттик 

программалар, иш чаралар жана төлөмдөр)” (26) тобу төмөнкүдөй код менен толукталсын: 

“               26850 Кыргыз Республикасында мамлекеттик тилди 

өнүктүрүүнүн программасы жана тил саясатын 

өркүндөтүү  
”; 

- төмөнкүдөй топтор жана коддор менен толукталсын: 

“ 31 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги  

 31110 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги (аппарат)  

 31120 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги  (Инновациялык 

борбор жана Интеллектуалдык менчик фонду)  

 31130 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги (Жогорку 

аттестациялык комиссия)  

 31140 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги (ведомстволук билим 

берүү мекемелери)  

 31150 Кыргыз Республикасынын Илим, жогорку билим берүү 

жана инновациялар министрлиги (Илим фонду)  

 47 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Дене тарбия жана спорт мамлекеттик 

агенттиги  

 47110 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Дене тарбия жана спорт мамлекеттик 

агенттиги (аппарат)  

 47121 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Дене тарбия жана спорт мамлекеттик 

агенттиги (ведомстволук мекемелер)  

 48 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Жазаларды аткаруу мамлекеттик кызматы  

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



 48120 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Жазаларды аткаруу мамлекеттик кызматы  

 48130 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Жазаларды аткаруу мамлекеттик кызматынын 

Кайтаруу жана конвой департаменти ”; 

- “Кыргыз Республикасынын Маданият, маалымат, спорт жана жаштар саясаты 

министрлиги” (44) тобундагы “спорт” деген сөз алып салынсын; 

- “Кыргыз Республикасынын өзгөчө кырдаалдар министрлиги” (45) тобундагы 

“45520 “”Бишкек-Сити” эл аралык ишкердик борборун куруу” долбоорун ишке ашыруу 

боюнча мамлекеттик дирекция” коду алып салынсын; 

- “Кыргыз Республикасынын энергетика министрлиги” (55)  тобундагы “55221 

Кыргыз Республикасынын энергетика министрлигине караштуу 

“Кыргызжылуулукэнерго” мамлекеттик ишканасы” коду алып салынсын; 

- “Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, 

курулуш жана турак жай - коммуналдык чарба мамлекеттик агенттиги” (60) тобу 

төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 

“ 60 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги  

 60110 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги (аппарат)  

 60120 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги 

(ведомстволук мекемелер)  

 60130 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлигине караштуу 

Мамлекеттик архитектура-курулуш контролдоо 

департаменти  

 60911 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги (кошо 

каржылоо)  

 60921 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги (грант)  

 60931 Кыргыз Республикасынын Курулуш, архитектура жана 

турак жай-коммуналдык чарба министрлиги (кредит) 

”; 

 

- “Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлиги” (69) тобунда 

"өнүктүрүү" деген сөздөн кийин “жана инновациялык технологиялар” деген сөздөр менен 

толукталсын; 

- “Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлиги” (69) 

тобундагы “69420 Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу “Түндүк” мамлекеттик мекемеси” коду алып салынсын. 

2.  Кыргыз Республикасынын Финансы министрлигинин Борбордук казыналыгы: 

1) ушул буйрукту катталган күндөн тартып үч жумуш күндүн ичинде “Эркин-

Тоо” гезитине жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин расмий сайтына 

мамлекеттик жана расмий тилдерде жарыяласын; 

2) ушул буйрук расмий жарыяланган күндөн тартып үч жумуш күндүн ичинде 

эки нускадагы көчүрмөлөрүн мамлекеттик жана расмий тилдерде, кагаз жана электрондук 

түрдө, аны жарыялоонун булактары жөнүндө маалыматты көрсөтүү менен Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү үчүн 

Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине жиберсин; 

3) ушул буйрук күчүнө кирген күндөн тартып үч жумуш күндүн ичинде 

буйруктун көчүрмөсүн эки нускада, мамлекеттик жана расмий тилдерде Кыргыз 

Республикасынын Президентинин Администрациясына жиберсин. 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



3.  Бул буйрук расмий жарыяланууга тийиш жана Кыргыз Республикасынын 

Улуттук банкы тарабынан “Төлөм жүгүртүүнүн мамлекеттик классификатору” 

бекитилгенден кийин күчүнө кирет. 

4.   Кыргыз Республикасынын Улуттук банкына өзүнүн чечимдерин ушул буйрукка 

ылайык келтирүү сунушталсын. 

5.   Иш кагаздарын жүргүзүү жана аткарууну контролдоо бөлүмү ушул буйрукту 

министрликтин түзүмдүк, ведомстволук жана аймактык бөлүмдөрүнө билдирсин. 

6.   Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин орун басары – Кыргыз 

Республикасынын Финансы министрлигинин Борбордук казыналыгынын директору   

У.М. Аманбаевге жүктөлсүн. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

О внесении изменений в приказ 

Министерства финансов Кыргызской Республики 

«Об утверждении Бюджетной классификации Кыргызской Республики» от 27 

сентября 2023 года № 5-П 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики 

«О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров 

Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным органам местного 

самоуправления» от 3 марта 2023 года № 115, приказываю: 

 

1. Внести в Бюджетную классификацию Кыргызской Республики утвержденную 

приказом Министерства финансов Кыргызской Республики от 27 сентября 2023 года     № 

5-П, следующие изменения: 

1)  в главе 1 (Классификация доходов): 

             -  в группе (111) «Налоги на доходы и прибыль», в подгруппе (1112) «Налоги по 

специальным режимам», в статье (11122) «Налог на основе патента» добавить следующие 

элементы: 

« 11122400 Патент на торговую деятельность 
 

 11122900 Прочие налоги по специальным режимам 
»; 

- в подгруппе (1113) «Налоги не распределяемые по категориям», в статье (11131) 

«Налог на валовый доход Кумтор» добавить следующие элементы: 

« 11131300 Налог на транзакции 
 

 11131900 Прочие налоги, не распределяемые по категориям 
»; 

- в группе (133) «Трансферты сектора государственного управления», в подгруппе 

(1333) «Средства, полученные из республиканского бюджета другим единицам сектора 

государственного управления», в статье (13331) «Средства, полученные из 

республиканского бюджета Социальным фондом» добавить следующий элемент: 

« 13331810 Средства на доставку пенсий, пособий и 

компенсационных услуг, финансируемых из 

республиканского бюджета 
»; 

-   в главе 1 (Указания по применению классификации доходов): 

- в названии группы (111) «Налоги на доходы и прибыль» слово «две» заменить  

словом «четыре». 

- в  группе (111) «Налоги на доходы и прибыль» добавить следующие подгруппы: 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



«-  1113   Налоги не распределяемые по категориям; 

           -  1114   Единый налоговый платеж»; 

           -  в группе (111) «Налоги на доходы и прибыль», в подгруппе (1112) «Налоги по 

специальным режимам», в статье (11122) «Налог на основе патента» добавить следующие 

элементы: 

«-  11122400  Патент на торговую деятельность; 

           -  11122900  Прочие налоги по специальным режимам»; 

- подгруппу (1113) «Налоги не распределяемые по категориям» разделить на 

следующие элементы: 

«-  11131       Налог на Валовый доход Кумтор; 

- 11131100  Налог на Валовый доход от Кумтор; 

- 11131200  Ежегодная сумма на развитие минерально-сырьевой базы Кыргызской 

Республики от Кумтор; 

-  в элементах 11131100, 11131200 ведется учет денежных средств от Кумтор, 

поступающих в соответствии с пунктом 1.4.2. «Налог на Валовый доход» и подпунктом б 

пункта 1.4.3. «Дополнительные налоги» Соглашения о новых условиях по проекту 

«Кумтор» от 24 апреля 2009 года; 

-  в статье (11131) «Налог на валовый доход Кумтор» добавить следующие 

элементы: 

«-  11131300  Налог на транзакции; 

-  11131900  Прочие налоги, не распределяемые по категориям»; 

- в группе (133) «Трансферты сектора государственного управления», в подгруппе 

(1333) «Средства, полученные из республиканского бюджета другим единицам сектора 

государственного управления», в статье (13331) «Средства, полученные из 

республиканского бюджета Социальным фондом» добавить следующий элемент: 

«- 13331810  Средства на доставку пенсий, пособий и компенсационных услуг, 

финансируемых из республиканского бюджета»; 

2) в главе 2 (Экономическая классификация расходов): 

- в группе (263) «Гранты другим единицам сектора государственного управления”, 

в подгруппе (2631) «Текущие гранты другим единицам сектора государственного 

управления», в статье (26313) «Трансферты Социальному фонду» добавить следующий 

элемент: 

« 26313810 Средства на доставку пенсий, пособий и 

компенсационных услуг, финансируемых из 

республиканского бюджета 

 

 

»; 

- в группе (272) «Пособия по социальной помощи населению”, в подгруппе (2721) 

«Пособия по социальной помощи населению», в статье (27211) «Пособия по социальной 

помощи населению» добавить следующий элемент: 

« 27214500 Социальный контракт 
»; 

            -   в главе 2 (Указания по применению экономической классификации расходов): 

- в группе (221) «Использование товаров и услуг», в подгруппе (2218) 

«Приобретение продуктов питания», в статье (22181) «Приобретение продуктов питания», 

в элементе 22181400 наименование изложить в  следующей редакции: 

«Расходы на оплату котлового довольствия, относятся расходы на оплату за 

питание личного состава Вооруженных Сил и других воинских формирований, 

задействованного в мероприятиях на территориях странсоюзников в рамках 

международных соглашений, а также привлекаемого к боевым дежурствам на территории 

Кыргызской Республики, в случаях, когда  приготовление горячей пищи военнослужащим 

собственными силами и средствами не представляется возможным или нецелесообразно»; 

- в группе (263) «Гранты другим единицам сектора государственного управления», 

в подгруппе (2631) «Текущие гранты другим единицам сектора государственного 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



управления», в статье (26313) «Трансферты Социальному фонду» добавить следующий 

элемент: 

            «-  26313810  Средства на доставку пенсий, пособий и компенсационных услуг, 

финансируемых из республиканского бюджета»; 

-  в группе (272) «Пособия по социальной помощи населению», в подгруппе (2721) 

«Пособия по социальной помощи населению», в статье (27214) «Прочие расходы по 

содействию занятости населения» добавить следующий элемент: 

«-  27214500   Социальный контракт»; 

3) в главе 4 (Функциональная классификация): 

- в подгруппе (7049) «Экономические вопросы, не отнесенные к другим 

категориям» добавить следующий код: 

 « 70492 Прочие услуги по экономическим вопросам 
»; 

- в подгруппе (7056) «Вопросы охраны окружающей среды, не отнесенные к 

другим категориям» добавить следующий код: 

« 70562 Вопросы в области охраны окружающей среды 
»; 

- в подгруппе (7066) «Жилищные и коммунальные услуги, не отнесенные к другим 

категориям» добавить следующий код: 

« 70662 Вопросы в области жилищных и коммунальных услуг 
»; 

- в подгруппе (7076) «Вопросы здравоохранения, не отнесенные к другим 

категориям» добавить следующий код: 

« 70762 Вопросы в области здравоохранения 
»; 

- в подгруппе (7109) «Вопросы социальной защиты, не отнесенные к другим 

категориям» добавить следующий код: 

« 71094 Вопросы в области социальной защиты 
»; 

- в главе 4 (Указания по применению функциональной классификации): 

-  (7049) «Экономические вопросы, не отнесенные к другим категориям» добавить 

следующий код: 

«70492  Прочие услуги по экономическим вопросам 

- Руководство общими экономическими вопросами,  управление услугами и 

разработкой фонда развития, а также стимулирование кадровой политики и процедур 

и.т.д.»; 

- (7056) «Вопросы охраны окружающей среды, не отнесенные к другим 

категориям» добавить следующий код: 

«70562  Вопросы в области охраны окружающей среды 

 - Руководство в сфере охраны окружающей среды, управление услугами и 

разработкой фонда развития, а также реализация  и стимулирование кадровой политики и 

процедур и.т.д.»; 

- (7066) «Жилищные и коммунальные услуги, не отнесенные к другим категориям» 

добавить следующий код: 

«70662  Вопросы в области жилищных и коммунальных услуг 

-  Руководство в области жилищно-коммунальных услуг, управление  сервисами и 

разработкой фонда развития, а также формирование и реализация кадровой политики и 

процедур и.т.д.»; 

- (7076) «Вопросы здравоохранения, не отнесенные к другим категориям» добавить 

следующий код: 

«70762  Вопросы в области здравоохранения 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



-  Руководство в области здравоохранения, управление медицинскими услугами и 

разработкой фонда развития, а также формирование и стимулирование кадровой политики 

и процедур и.т.д.»; 

- (7109) «Вопросы социальной защиты, не отнесенные к другим категориям» 

следующий код: 

«71094  Вопросы в области социальной защиты 

- Руководство в сфере социальной защиты, управление социальными услугами, 

разработка и развитие фонда, а также формирование и внедрение эффективной кадровой 

политики и процедур и.т.д.»; 

5)  в главе 5 (Ведомственная классификация): 

- в группе (25) «Министерство финансов Кыргызской Республики», код 25220 

изложить в следующей редакции: 

«Академия финансов Министерства финансов Кыргызской Республики»; 

- в группе (26) «Министерство финансов Кыргызской Республики 

(Общегосударственные программы, мероприятия и выплаты)» добавить следующий код: 

« 26850 Развитие программы государственного языка и 

совершенствование языковой политики в Кыргызской 

Республике 
»; 

- добавить следующие группы и коды: 

« 31 Министерство науки, высшего образования и инноваций 

Кыргызской Республики  

 31110 Министерство науки, высшего образования и инноваций 

Кыргызской Республики (аппарат)  

 31120 Министерство науки, высшего образования и инноваций 

Кыргызской Республики (Инновационный центр и Фонд 

интеллектуальной собственности)  

 31130 Министерство науки, высшего образования  и 

инноваций Кыргызской Республики (Высшая 

аттестационная комиссия)  

 31140 Министерство науки, высшего образования и инноваций 

Кыргызской Республики (подведомственные 

учреждения образования)  

 31150 Министерство науки, высшего образования и инноваций 

Кыргызской Республики (Фонд науки)  

 47 Государственное агентство физической культуры и 

спорта при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики  

 47110 Государственное агентство физической культуры и 

спорта при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики (аппарат)  

 47121 Государственное агентство физической культуры и 

спорта при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики (подведомственные учреждения)  

 48 Государственная служба  исполнения наказаний при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики  

 48120 Государственная служба  исполнения наказаний при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики  

 48130 Департамент охраны и конвоирования государственной 

службы исполнения наказаний при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики »; 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



 - в группе (44) «Министерство культуры, информации, спорта и молодежной 

политики Кыргызской Республики» слово «спорта» исключить; 

- в группе (45) «Министерство чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики» 

«45520 Государственная дирекция по реализации проекта «Строительство 

международного делового центра «Бишкек-Сити»» исключить; 

- в группе (55) «Министерство энергетики Кыргызской Республики» код «55221 

Государственное предприятие «Кыргызтеплоэнерго» при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики» исключить; 

- группу (60) «Государственное агентство архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской Республики» изложить в 

следующей редакции: 

« 60 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики  

 60110 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики 

(аппарат)  

 60120 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики 

(подведомственные учреждения)  

 60130 Департамент государственного архитектурно-

строительного контроля при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Кыргызской Республики  

 60911 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики 

(софинансирование)  

 60921 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики 

(грант)  

 60931 Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кыргызской Республики 

(кредит) »; 

-  в группе (69) «Министерство цифрового развития Кыргызской Республики» 

после слова «развития» дополнить словами «и инновационных технологий»; 

-   в группе (69) «Министерство цифрового развития Кыргызской Республики» код 

«69420 Государственное учреждение «Тундук» при Министерстве цифрового развития 

Кыргызской Республики) исключить. 

2. Центральному казначейству Министерства финансов Кыргызской Республики: 

1) в течение трех рабочих дней со дня регистрации опубликовать настоящий приказ 

на государственном и официальном языках в газете «Эркин-Тоо» и на официальном сайте 

Кабинета Министров Кыргызской Республики; 

2) в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования направить 

копии настоящего приказа в двух экземплярах на государственном и официальном 

языках, на бумажном и электронном носителях с указанием информации об источнике его 

опубликования в Министерство юстиции Кыргызской Республики  для включения в 

государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской Республики; 

3) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу направить копию приказа 

в двух экземплярах на государственном и официальном языках в Администрацию 

Президента Кыргызской Республики. 

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вступает в силу 

после утверждения  «Государственного классификатора платежного оборота» 

Национальным Банком Кыргызской Республики. 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025



4. Рекомендовать Национальному банку Кыргызской Республики привести свои 

решения в соответствие с настоящим приказом. 

5. Отделу делопроизводства и контроля исполнения довести настоящий приказ до 

сведения  структурных, подведомственных и территориальных подразделений 

министерства.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра - директора Центрального казначейства Министерства финансов Кыргызской 

Республики У.М. Аманбаева. 

 

       И.о. министра                                              Р.М. Суйналиев 

 
 

 

 

Кол койгон: Суйналиев Р.М.№ 148-Б, 06.08.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

